股份变动的原因

适用 □不适用

1、年初重新计算高管锁定股，董事、副总经理李勤有限售条件股份减少 25,200 股。

2、前任财务负责人增持公司股份，锁定股份 375 股。

3、2023 年 7 月，副总经理王明亮离职，其所持有的股份 100%锁定，增加有限售条件股份 42,000 股。

4、2023 年 8 月，独立董事焦兴旺增持 20,900 股，其中 15,675 股转为有限售条件股份。

5、2023 年 11 月，回购注销 3 名已离职激励对象的限制性股票，合计 151,200 股。

6、2023 年 12 月，股权激励解除限售条件达成的 2,200,800 股限制性股票解除限售。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、经公司股东大会授权，2023 年 7 月 21 日，公司分别召开第七届董事会第十六次会议、第七届监事会第十三次会

议，审议并通过《关于调整 2020 年限制性股票回购价格及回购数量的议案》、《关于回购注销部分限制性股票的议案》，

同意回购注销 3 名已离职激励对象的限制性股票，合计 15.12 万股。

2、经公司股东大会授权，2023 年 11 月 30 日，公司分别召开第七届董事会第二十一次会议、第七届监事会第十八

次会议，审议并通过《关于 2020 年限制性股票激励计划首次授予部分第二个解除限售期解除限售条件成就的议案》、

《关于调整 2020 年限制性股票回购价格及回购数量的议案》、《关于回购注销部分限制性股票的议案》，同意解除限售

的限制性股票数量 220.08 万股。由于首次授予部分第三个解除限售期解除限售条件和预留授予部分第二个解除限售期解

除限售条件未达成，同意回购注销上述激励对象已获授但尚未达到解除限售条件的限制性股票，合计 309.6044 万股。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

项目名称 归属于公司普通股股东的每股净资产（元/股）
每股收益（元）

基本每股收益 稀释每股收益

股份变动前 2023 年指标 6.13 0.24 0.24

股份变动后 2023 年指标 6.13 0.24 0.24

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李光太 50,508,580   50,508,580 高管锁定股 不适用

郭少平 2,989,075   2,989,075 高管锁定股 不适用

李勤 126,000 45,600 75,600 96,000
股权激励限售

股，高管锁定

2023 年 1 月 2

日重新计算高

威海广泰空港设备股份有限公司 2023 年年度报告全文

76

股 管锁定股，解

除限售 2.52 万

股。

2023 年 12 月

15 日解除限售

5.04 万股，随

即因高管锁定

4.56 万股。

王明亮 126,000 42,000 100,800 67,200 高管锁定股

2023 年 7 月 18

日离职，随即

锁定 4.2 万

股。

2023 年 11 月

28 日，回购注

销剩余未解除

限售部分限制

性股票 10.08

万股。

罗丰 126,000 50,400 50,400 126,000

股权激励限售

股，高管锁定

股

2023 年 12 月

15 日解除限售

5.04 万股，随

即因高管锁定

5.04 万股。

于洪林 105,000 42,000 42,000 105,000

股权激励限售

股，高管锁定

股

2023 年 12 月

15 日解除限售

4.2 万股，随

即因高管锁定

4.2 万股。

尚羽 105,000 42,000 42,000 105,000

股权激励限售

股，高管锁定

股

2023 年 12 月

15 日解除限售

4.2 万股，随

即因高管锁定

4.2 万股。

赵明 67,200  33,600 33,600
股权激励限售

股

2023 年 12 月

15 日解除限售

3.36 万股。

吴香明 67,200  33,600 33,600
股权激励限售

股

2023 年 12 月

15 日解除限售

3.36 万股。

宫焕 67,200  33,600 33,600
股权激励限售

股

2023 年 12 月

15 日解除限售

3.36 万股。

其他限售股股

东
4,776,044 16,050 1,965,600 2,826,494

股权激励限售

股

2023 年 12 月

15 日解除限售

196.56 万股。

2023 年 11 月

28 日，回购注

销离职人员未

解除限售部分

限制性股票

5.04 万股。

合计 59,063,299 238,050 2,377,200 56,924,149 -- --

威海广泰空港设备股份有限公司 2023 年年度报告全文

77

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

适用 □不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

股票类

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

广泰转债
2023 年 10

月 18 日
100 7,000,000

2023 年 11

月 10 日
7,000,000

2029 年 10

月 17 日

详情参见

披露于巨

潮资讯网

（www.cni

nfo.com.cn

）的公

告。

2023 年 10

月 24 日

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

2023 年 3 月 30 日，公司披露《关于向不特定对象发行可转换公司债券申请获得深圳证券交易所受理的公告》，公

司已收到深圳证券交易所（以下简称“深交所”）出具的《关于受理威海广泰空港设备股份有限公司向不特定对象发行可

转换公司债券申请文件的通知》（深证上审〔2023〕285 号），深交所对公司报送的向不特定对象发行可转换公司债券

的申请文件进行了核对，认为申请文件齐备，决定予以受理。